
 
 
 

 
Rua Godofredo Viana, 1.300– Centro. CEP. 65901- 480 – Imperatriz/MA. Fone: (99) 3524-5387 

 C.N.P.J 26.677.304/0001- 81 - Criada nos termos da Lei nº. 10.525, de 03.11.2016 

 
PORTARIA Nº 24/2017-DIR. CCHSTL/UEMASUL 

 
 
O Diretor do Centro de Ciências Humanas Sociais tecnologias e Letras/UEMASUL, professor 
CHRISTIANO ROBERTO LIMA DE AGUIAR, no uso de suas atribuições regimentais,  
 

RESOLVE: 
 
  
 
 
 
 
I- Designar os professores Ma. RUTE MARIA PIRES CHAVES, Esp. MARIA ELIS 
REGINA OLIVEIRA GALVÃO e Esp. ADRIANA ALVES SILVA LIMA para, na 
presidência do primeiro, com a suplência dos professores Esp. WANDERSON DE FREITAS 
DOS SANTOS e Esp. JUCILVANYA FURTADO DA SILVA MELO, comporem a 
Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, destinado a contratação de Professor 
Substituto ao Centro de Ciências Humanas Sociais, Tecnologias e Letras – CCHSTL, Campus de 
Açailândia, para a Área/Disciplina: LETRAS/ LITERATURA PORTUGUESA DO 
ROMANTISMO AO REALISMO/LITERATURA PORTUGUESA DO SIMBOLISMO 
ÀS TENDÊNCIAS CONTEMPORÂNEAS , a realizar-se no dia 22/06/2017, as 09:00 horas, 
conforme o disposto no EDITAL Nº 08/2017 –  PROGESA/UEMASUL.   
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Imperatriz (MA), 19 de junho de 2017. 
 
 

CHRISTIANO ROBERTO LIMA DE AGUIAR 
Diretor do CCHSTL/UEMASUL 

Portaria nº 033/2017-GR/UEMASUL 
 
 


